DSSD8080 型和 DTSD8080 型三相电子式多功能电能表
1
DSSD8080/DTSD8080 型
三相三线/三相四线电子式多功能电能表
使用说明书
（V1.2）
    中山市东崎电气有限公司
2

5
二、型号规格、外观
1、型号定义
电能表的型号一般有五部分组成，各部分意义如下：
类别代码：电能表的类别代码为 D。
组别代码：D 代表单相，T 代表三相四线，S 代表三相三线。
功能代码：S 代表电子式，D 代表多功能。
设计序号：一般由数字表示。
改进序号：一般用汉语拼音表示，A代表 0.2S 级。
派生代号：D代表导轨式、T代表湿热、干热两用；TH 代表湿热专用；TA 代表干热专用；G代表高原用；H代表船用；F代
表化工防腐。
DSSD8080 第一个 D代表电能表,第二 S代表三相三线,第三 S代表静止式,第四 D代表多功能。
DTSD8080 第一个 D代表电能表,第二 T代表三相四线,第三 S代表静止式,第四 D代表多功能。
2、规格一览表
以上规格仅是我公司 DSSD8080/DTSD8080 系列常备规格，我公司可根据用户需求进行更改，最大可满足 10 倍表的用
户需求。
3、结构件
外壳具有 ABS 及聚碳酸脂材料制成并可在电表生命期结束后重复利用，符合相关的环保规定。表壳保证了双重绝缘并
符合国家标准中防尘、防水、阻燃、防护的有关指标。能抗紫外线照射，外形美观，结构合理，安装方便。
型号 精度 额定电压（V） 额定电流（A）
DSSD8080-□A 有功 0.2S，无功 2.0
3×100 0.3(1.2)、1.5(6) DSSD8080-□B 有功 0.5S，1.0，无功 2.0
DSSD8080-□C 有功 1.0，无功 2.0
DTSD8080-□A 有功 0.2S，无功 2.0
3×57.7/100
3×220/380
3×0.3(1.2)、3×1.5(6)、3×5(40)、3×10(80)DTSD8080-□B 有功 0.5S，无功 2.0
DTSD8080-□C 有功 1.0，无功 2.0
6
三、技术指标
1、功率消耗（参比条件下）
每相电压回路：≤1.5W、2VA；每相电流回路：≤1VA
2、计时准确度
日计时误差≤0.5 s/d（23℃），随温度变化的改变量优于 0.1s/(d•℃)
3、电压范围（不缺相的情况下）
正常工作电压：0.9～1.1Un
4、参比频率：50 或 60Hz
5、数据备份电池
电压：3.6V；容量：300mAh；寿命：≥10 年
停电后数据保存时间: ≥10 年。
6、环境条件
① 参比温度及参比湿度
参比温度：23℃±2℃；参比湿度：40％～60％RH
② 温度范围
    正常工作温度：  -25℃～60℃
极限工作温度：  -40℃～70℃
运输和储存温度：-40℃～70℃
③ 湿度范围
    年平均湿度：≤75％RH
  30d（一年内这些天是以自然方式分布）：≤95％RH
  在其他天偶然出现：85％RH
7、机械参数
外形尺寸：265mm×170mm×75mm (长×宽×高)
重    量：约 2kg
DSSD8080 型和 DTSD8080 型三相电子式多功能电能表
7
四、主要功能
1、电能计量
1.1  正向有功、反向有功电能计量功能，可通过软件编程，实现组合有功。
1.2 四象限无功电能，可通过软件编程，实现组合无功 1 和组合无功 2。
1.3 分时计量功能，即可按相应的时段分别累计、存储总、尖、峰、平、谷有功电能、无功电能。
1.4 分相有功电能量计量功能，不应采用分相电能量算术加的方式计算总电能量。
1.5 能存储 12 个结算日电量数据，存储的各结算周期电能量,各费率电能量数据应为电量累计值。
1.6 电能量参数不可设置底度值，只能清零；清零必须使用硬件编程键。
1.7  组合有功、组合无功电能的符号位由最高字节的第一个二进制位表示，0 正，1 负，因此组合有功、组合无功的数值范
围变为：0.00～799999.99。对此，要求在到达极限值时进行归零处理。
1.8 在重新设置有功（无功）组合状态字后，组合有功（无功）电能在原来组合有功（无功）电能的基础上进行累计。
1.9  有功组合方式：
BIT7 BIT6 BIT5 BIT4 BIT3 BIT2 BIT1 BIT0
保留 保留 保留 保留 反向有功
0:不减,1:减